
 1 / 4 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 18/2024 ze dne 27. 6. 2024 

Č.j. OUR 94/2024        Sp. Zn. 101.2.1 A10 

 

 

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:05 hod 

Konec jednání: 18:15 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Petr Pilař, Markéta Alinová 

Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová 

 

Omluveni: Karel Jandík 

 

Pořad jednání: 

I. Počet přítomných: 6 – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

II. Zapisovatel: Bc. Tereza Jansová 

 Ověřovatelé: Markéta Alinová, Petr Pilař 

                          

III. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Smlouva dotace FVE Sport klub 

5. Smlouva o spádovosti MŠ – Nový Ples 

6. Referendum FVE 

7. Různé a diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 6 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pan Karel Jandík byl omluven. 

Starosta obce přednesl program jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Bc. Tereza Jansová, jako 

ověřovatelé Markéta Alinová a Petr Pilař. 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 



 2 / 4 

 

4. Starosta obce předložil Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky. Předmětem smlouvy je podpora ve výši 312 914,78 Kč. Výdaje na FVE Sport 

klub byly ve výši 473 171,27 Kč. 

Smlouva byla schválena. 

 

5. Starosta obce předložil Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské 

školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Rasošky, okres Náchod s obcí 

Nový Ples. Smlouva se uzavírá na školní rok 2024/2025 a obec Nový Ples se v ní zavazuje 

poskytnout finanční prostředky na provoz mateřské školy ve výši 5 000,- Kč na jednoho žáka. 

Smlouva schválena. 

 

6. Starosta přednesl návrh na usnesení ohledně konání místního referenda, které bylo řešeno už 

na minulém zasedání zastupitelstva obce: 

a) Zastupitelstvo obce vyhlašuje místní referendum, které se bude konat společně s volbami 

do krajského zastupitelstva a Senátu ČR ve dnech 20. – 21. 9. 2024 na území obce Rasošky. 

b) Bude položena otázka: Souhlasíte, aby obec vyjednávala s investorem v oblasti energetiky, 

pokusila se zajistit výhody pro obec a občany a uzavřela s ním takovou smlouvu, když benefity 

budou minimálně: 

• Každý rok příspěvek na podporu obce ve výši 10 % rozpočtu obce, 

• Každý rok kompenzace ceny elektřiny ve výši 10 000,- Kč za každé odběrné místo 

na území obce, 

• Vybudování „edukativní“ stezky přes elektrárnu jako spojnici obcí Vlkov, 

Rasošky a Nový Ples včetně odpočinkových zón, 

• Vybudování fotovoltaické elektrárny na obecní budově. 

c) Místní referendum je vyhlášeno z důvodu potřeby znalosti názoru občanů ohledně 

vybudování fotovoltaické elektrárny. 

d) Odhadované náklady jsou ve výši 10 000,- Kč (500,- Kč jako navýšení odměny každému 

členovi okrskové volební komise, 500 ks obálek, tisk propagačního materiálu a volebních lístků 

– papír a toner). 

Všechny čtyři body ohledně konání referenda byly schváleny. 

 

7. Místostarosta obce informoval o postupu ohledně nového územního plánu Rasošek. Nyní 

Městský úřad Jaroměř vydal veřejnou vyhlášku ke konání veřejného projednání návrhu 

Územního plánu Rasošky, které se uskuteční 15. 8. 2024 v 9:00 hodin na Městském úřadu 

v Jaroměři, ve velké zasedací místnosti, II. patro, dveře č. 218. 

 

 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a popřál jim příjemnou dovolenou. 

Tímto ukončil zasedání a další zasedání stanovil na začátek září 2024. 

 

  



 3 / 4 

 

Usnesení č. 18/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 27. 6. 2024 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání 

Pro –6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Zapisovatele a ověřovatele 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Rasošky, okres Náchod s obcí Nový Ples 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Vyhlášení místního referenda, které se bude konat společně s volbami do krajského 

zastupitelstva a Senátu ČR ve dnech 20. – 21. 9. 2024 na území obce Rasošky 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Otázku místního referenda: Souhlasíte, aby obec vyjednávala s investorem v oblasti 

energetiky, pokusila se zajistit výhody pro obec a občany a uzavřela s ním takovou smlouvu, 

když benefity budou minimálně: 

• Každý rok příspěvek na podporu obce ve výši 10 % rozpočtu obce, 

• Každý rok kompenzace ceny elektřiny ve výši 10 000,- Kč za každé odběrné místo 

na území obce, 

• Vybudování „edukativní“ stezky přes elektrárnu jako spojnici obcí Vlkov, 

Rasošky a Nový Ples včetně odpočinkových zón, 

• Vybudování fotovoltaické elektrárny na obecní budově 

Pro – 5, proti – 1, zdržel se – 0 

 

7. Jako důvod vyhlášení místního referenda potřebu znalosti názoru občanů ohledně 

vybudování fotovoltaické elektrárny 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Odhadované náklady ve výši 10 000,- Kč (z čehož bude 500,- Kč navýšení odměny každému 

členovi okrskové volební komise a dále spotřební materiál) 

Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje: 

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá:     

                                                      

 



 4 / 4 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ……………………… 

 

Ověřovatelé :   Markéta Alinová  …………………….... 

 

Petr Pilař   ……………………… 

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 2. 7. 2024 

 

Bc. Tereza Jansová ………………… 


